

Motion till riksdagen

1988/89:Ub20

av Anita Persson (s)

med anledning av prop. 1988/89:90 om
ingenjörsutbildning

I propositionen föreslås att en ny tvåårig ingenjörsutbildning inom högskolan, med statligt huvudmannaskap, skall ersätta den nuvarande fjärde årskursen på gymnasieskolans fyraåriga tekniska linje. Förslag på lokaliseringssorter för den nya utbildningen lämnas också.

En särskild arbetsgrupp, SIM, (Samordnad ingenjörsutbildning på mellan-nivå) har förberett regeringens proposition och föreslagit att utbildningen lokaliseras till de nuvarande högskoleorterna och därutöver till ett antal gymnasiekommuner med fjärde årskursen på T-linjen. Nyköping tillhör sedan flera år dessa kommuner.

I det nu föreliggande regeringsförslaget har dock Nyköping utelämnats. I propositionen anges också felaktigt att Nyköpings kommun saknar T-4-utbildning. T-4 har funnits i Nyköping sedan läsåret 1984/85 och har för närvarande följande omfattning:

Åk 4, 85 elever (Ma 33, El-Tt 52)

Åk 3, 138 elever (Ma 54, El 53, By 14, Ke 17)

Åk 2, 147 elever

Åk 1, 172 elever.

Det bedrivs också, med regeringens medgivande, under detta läsår en försöksverksamhet med samordnad ingenjörsutbildning, 40 poäng, i maskinteknik.

Vid Gripenkolan, som svarar för utbildningen, finns ändamålsenliga lokaler, modern utrustning samt kompetenta och engagerade lärare. Skolan bedriver ett målinriktat och framgångsrikt utvecklingsarbete.

Skulle inte Nyköping erhålla den nya ingenjörsutbildningen innebär detta ett stort resursslöseri genom den satsning som gjorts på T-4-utbildningen i fråga om lokaler, institutioner, utveckling och lärarkompetens och en återgång till tiden före 1984 då eleverna fick resa till Eskilstuna eller Norrköping för att fullfölja sin utbildning.

Det är viktigt att en bred lokalisering av den nya mellaningenjörsutbildningen kommer till stånd.

All utbildningskapacitet som finns på en ort måste tas tillvara och vidareutvecklas så att ungdomarna kan erbjudas en högre utbildning så nära hemorten som möjligt. Mellaningenjörsutbildning är ett exempel på sådan utbildning.

Hemställen

Mot. 1988/89

Ub20

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den nya tvååriga ingenjörutbildningen även bör lokaliseras till Nyköpings kommun.

Stockholm den 15 mars 1989

Anita Persson (s)